O Projeto objetiva ampliar e melhorar as
condições de atendimento às mulheres em situação de violência, em
conformidade com o Pacto Nacional de Enfrentamento à violência
contra a Mulher e articulado com a Superintendência de Direitos da
Mulher do estado do Rio de Janeiro. Valor Total: R$ 105.364,50
(cento e cinco mil e trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta
centavos). Valor de Contrapartida: R$ 21.072,90 (vinte e um mil e
setenta e dois reais e noventa centavos). Valor a ser transferido ou
descentralizado no exercício em curso: R$ 84.291,60 (oitenta e quatro
mil e duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos). Vigência:
26/04/2010 a 26/04/2011. Data de Assinatura: 26/04/2010. Signa-
tários: Concedente: NILCÉA FREIRE, CPF 412.684.907-68, Con-
venente: SERGIO SAMPAIO SESSIM, CPF 743.871.977-49.

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

[...]

a partir de 13/05/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 25/05/2010 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

MIGUEL ANGELO CHAVES DE AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 12/05/2010) 113601-11302-2010NE900066

08.279.353/0001-84. Valor anual de até R$ 472.591,58 (quatrocentos
e setenta e dois mil, quinhentos e noventa e um reais e cinquenta e
oito centavos) nos termos da cláusula quarta. Vigência: 12 (doze)
meses a partir da emissão da Ordem de serviço nos termos da Cláu-
sula Terceira. Data de Assinatura: 06/05/2010.

Espécie: Contrato nº 145/09-1351-1004-14-030-14-1.

[...]

serviços de limpeza e conservação na rede de Ceasas do Interior,
conforme especificações constantes Anexo I - Termo de Referência,
Lote 01,03,05,06 e 07. Contratada: MAXLIMP SERVIÇOS TER-
CEIRIZADOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 09.508.389/0001-55. Valor
anual de até R$ 902.133,24 (novecentos e dois mil, cento e trinta e
três reais e vinte e quatro centavos) nos termos da cláusula quarta.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da emissão da Ordem de serviço
nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 05/05/2010.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2010

Processo:

[...]

serviços de consultoria especia-
lizada em desenvolvimento de sistemas no âmbito do Subprojeto 02,
Produto 2.6 (desenvolvimento dos principais sistemas corporativos).
Modalidade de seleção de currículo. Edital nº 004/2010/01 - O valor
total do presente contrato é de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos
reais). Duração do contrato: 20/04/2010 a 18/06/2010. Fundamento
Legal: Processo Conab 1545/2003 e Decreto nº 5151/04, Artigos 4º e
5º. - Assinam: pelo Programa das Nações Unidas para o Desen-
volvimento - PNUD, Jorge Chediek e, pelo contratado, Ana Karina

[...]

serviços de consultoria especializada em desen-
volvimento de sistemas no âmbito do Subprojeto 02, Produto 2.6
(desenvolvimento dos principais sistemas corporativos). Modalidade
de seleção de currículo. Edital nº 001/2010/06 - O valor total do
presente contrato é de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).
Duração do contrato: 22/04/2010 a 15/12/2010. Fundamento Legal:
Processo Conab 1545/2003 e Decreto nº 5151/04, Artigos 4º e 5º. -
Assinam: pelo Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
- PNUD, Jorge Chediek e, pelo contratado, Vanessa Branco.

[...]

Espécie: Contrato nº 007/10-1343-1003-04-030-08-1. Processo:
007/2010. Objeto: Prestação de serviços de impressão/ envelopamen-
to de demonstrativo de pagamento. Contratada: MICRO WORK IN-
FORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 58.408.204/0001-46. Valor anual de
R$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais) nos termos da
cláusula quarta. Vigência: 12 (doze) meses a partir da emissão da
Ordem de serviço nos termos da Cláusula Terceira. Data de As-
sinatura: 12/05/2010.

Espécie: Contrato nº 145/09-1350-1004-14-030-14-1. Processo:
145/2009. Objeto: